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TARIFFE PUBLIC PERFORMANCE 

 PUBBLICI ESERCIZI 
La tariffa è annuale e si basa sulla superficie in m2 del pubblico esercizio e sul mezzo di diffusione utilizzato per 

la diffusione di fonogrammi e videomusicali. 

AREA SUPERFICIE RADIO MULTIMEDIALE TV 
FLAT 

AUDIO 

FLAT 

 AUDIO-VIDEO 

1 - 75 m2 16,69 € 50,06 € 20,27 € 58,41 € 76,30 € 

76 - 250 m2 22,65 € 57,23 € 27,43 € 72,72 € 94,18 € 

251 - 500 m2 56,02 € 114,44 € 71,53 € 149,02 € 214,58 € 

Per ogni ulteriori 100 m2 o 

loro porzione 
+ 10% ogni ulteriori 100 m2 

 

*Gli importi in tabella si intendono al netto dell’IVA e degli eventuali servizi amministrativi SIAE 

 

Note esplicative 

Multimediale: consente la diffusione di fonogrammi e/o videomusicali per mezzo di supporti non originali o 

strumenti che ne consentano la copia (es. cd masterizzati, dvd masterizzati, lettore mp3, chiavetta USB, hard disk 

esterno, PC ecc.).  

Flat Audio: consente la sola diffusione di fonogrammi indipendentemente dal numero di mezzi di diffusione 

utilizzati.  

Flat Audio-Video: consente la diffusione di fonogrammi e/o videomusicali indipendentemente dal numero di 

mezzi di diffusione utilizzati. 

Diritto di riproduzione 

Nel caso in cui si intenda avvalersi del diritto di riproduzione, ai sensi dell’articolo 72 lett. A) L.d.A., l’utilizzatore 

verserà altresì un compenso aggiuntivo pari al 50% dei compensi base che precedono. 

Riduzioni 

In base al periodo di apertura dell’attività, sono previste le seguenti riduzioni: 

PERIODO DI APERTURA RIDUZIONE 

Fino a 6 mesi per anno solare 60% della tariffa di riferimento 

Fino a 3 mesi per anno solare 40% della tariffa di riferimento 

Fino a 1 mese per anno solare 20% della tariffa di riferimento 

 

Maggiorazioni aree esterne 

Per la sonorizzazione delle aree esterne sono previste le seguenti maggiorazioni da applicarsi sulle tariffe di 

riferimento: 

- +  10% per le aree esterne con superficie fino a 50 m2;     

- +  20% per le aree esterne con superficie oltre i 50 m2. 

 
      l’importo qui pubblicato è quello che sarà richiesto da SIAE come diritto connesso, comprensivo, 

pertanto, del compenso spettante agli AIE (artisti interpreti ed esecutori)” 

 


